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KATOWICE, sob ota , dn ia  26. l is top a d a  1932 r.

_  D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenie władz.
ODPIS.

Śląski Urząd Wojewódzki 
Wydział Skarbowy 

Liczba O. II.-. 104330/5/32
Do
Pana Int. Stanisława Tvnca, prow, referen­

darza miernictwa
w Król. Hucie

Na mocy § 9 ustawy o podatku budynkowym  
z dnia 21. maja 1861 r. mianuję Pana Przewodni­
czącym komisji szacunkowej dla podatku budyn­
kow ego na okręg Urzędu Katastralnego Król. Huta.

Zastępcą Przewodniczącego mianuję jana Si­
mona, kierownika Urzędu Katastralnego w Kato­
wicach.

Równocześnie wzywam  Pana o podanie nomi­
nacji zastępcy jak i własnej do  publicznej w iado­
mości w  Orędowniku powiatowym.

Katowice, dnia 7. listopada 1952 r.
Za W o j e w o d ę :
(—) Dziubiński 

Kierownik Oddziału II.
Naczelnik Wydziału.

W iarygodność powyższego odpisu stwierdza się: 
K ie r o w n ik  Urzędu Katastra lnego  

Inż. St. Tync.

WYDZIAŁ POW IATOW Y 
KATOWICE 

L.: O. 1320/32
M e hlow i ,  oglądaczowi mięsa w  Roździeniu- 

Szopienicach przyznano za stwierdzenie włośni n a ­
grodę w wysokości 50,00 zł.

P r e ze s  
Dr. Seidler.

<•

Starostwo w Katowicach
Dyrekcja Policji w Katowicah pismem z dnia 

7. listopada 1952 r, 1. dz. P. 5041/3 zawiadamia, że 
w  zagrodzie Agnieszki Opitek w Chełmie zaraza 
i pomoru świń wygasła.

Dyrekcja Policji w Katowicach pismem z dnia 
4. listopada 1932 r. 1. dz. P. 6916 zawiadamia, że 
w zagrodzie Jana Mnicha przy ulicy Kopernika 7 
w Rudzie stwierdzono zarazę i pom ór świń. 

Katowice, dnia 22. listopada 1932 r. 
Starosta  

(Dr. Seidler).

W y d zierża w ien ie  P olow ania .
Wydzierżawienie tutejszego obw odu polowania 

w  wielkości około 290 ha nastąpi najwięcej da ją ­
cemu, w środę, dnia 7. grudnia 1932 r. o godz. 3-ej 
po południu w biurze tut. urzędu gminnego.

Warunki dzierżawy polowania są od dnia 23. 
listopada 1932 r. do  dnia 7. grudnia 1932 r. włącz­
nie w  biurze tut. urzędu gminnego podczas godzin 
urzędowych do  publicznego wglądu- wyłożone.

Bytków, dnia 19. listopada 1932 r.
Prz ew o d n ic zą c y  Spółki  Łow ieck ie j .

Naczelnik gminy 
(:—) Wadowski.

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY  
MINISTRÓW

z dnia 14 listopada 1932 r. 
w y d a n e  w  porozum ieniu  z M in is trem  Skarbu  
w  s praw ie  opłat w  postępowaniu  przed Naj­

w y ż s z y m  T r yb u n a łe m  Ad m in is tracyjnym .
Na podstawie art. 100 i 123 rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospoiitei z dnia 27 października 
1922 r. o Najwyższym Trybunale Administracyjnym
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(Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. S06) zarządza się co na­
stępuje:

§ 1. Artykuły, wymienione w niniejszem roz­
porządzeniu bez bliższego określenia, oznaczają  p o ­
stanowienia rozporządzenia Prezydenta Rzeczypos­
politej z dnia 27 października 1952 r. o Najwyższym 
Trybunale Administracyjnym (Dz. U R P. Nr. 94, 
poz. 806).

§ 2. Do opłat, przewidzianych w art 92, 95. 97 
i 98 będzie pobierany dodatek  w  wysokości 10 proc.

§ 3. Opłatę  od skargi gdy wartość przedmiotu 
sporu może być określona pieniężnie (art. 92 ust. 1) 
oraz opłatę w  kwocie 40 zł, przewidzianą w  art. 95 
ust. 1, uiszcza skarżący zasadniczo przez naklejenie 
znaczków stemplowych na skardze.

Jeżeli opłata przy wartości przedmiotu sporu, 
przewyższającej 10 000 zł. (art. 92 ust. 1 pkt. 5), w y ­
nosi (przed doliczeniem dodatku 10 proc. więcej 
niż 500 zł, to może być uiszczona gotówką, w  kasie 
któregokolwiek urzędu skarbowego lub urzędu opłat 
stemplowych albo na konto takiej kasy za pośred­
nictwem Pocztowej Kasy Oszczędności; w tym przy­
padku należy, do  skargi dołączyć (art. 59 ust. 1 pkt, 5) 
pokwitowanie kasy urzędu skarbow ego (urzędu 
opłat stemplowych) lub „potwierdzenie dla w p łaca­
jącego", w ydane  w obrocie Pocztowej Kasy Oszczę­
dności —■ stwierdzające wyraźnie, że uiszczenie n a ­
stąpiło tytułem opłaty od skargi, wniesionej do 'Naj­
wyższego Trybunału Administracyjnego.

§ 4 . Celem uiszczenia opłaty  od podania  (art- 
97) winien petent na pierwszej stronicy, a w  razie 
wniesienia w dwu lub więcej egzemplarzach, na 
pierwszej stronicy jednego egzemplarza nakleić znacz­
ki stemplowe, których wartość równa się sumie 
opłat, należących się od wszystkich egzemplarzy, 
tudzież od odpisów podania  oraz od. wszystkich 'za-’ 
łączników.

§ 5. O pła tą  dodatkow ą, przewidzianą w art. 95 
ust. 2, jak również opłatę od zaświadczenia (art. 98 
ust. 1 i 2), uiszcza się przez dostarczenie zna’czkow 
stemplowych kancelarjr Najwyższego Trybunału A d ­
ministracyjnego. Kancelarja nakleja znaczki stem­
plowe na skardze bądź na zaświadczeniu.

Jeżeli opłata dodatkow a, wymierzona w myśl 
art. 95 ust. 2 pkt 1 lub 2, wynosi (przed dolicze­
niem dodatku 10 proc.) więcej niż 500-zł, to można 
ją. uiścić gotówką w  kasie któregokolwiek urzędu 
skarbowego lub urzędu opłat stemplowych albo na 
konto takiej kasy za pośrednictwem Pocztowej Ka­
sy Oszczędności; w  tym przypadku należy złożyć 
kancelarji Najwyższego Trybunału Administracyjne­
go pokwitowanie, określone w  § 5 ust. 2 niniejszego- 
rozporządzenia.

§ 6. Celem-uiszczenia opłaty znaczkami stem- 
plowemi (§§ 5 — 5 niniejszego rozporządzenia) n a ­
leży użyć znaczków, których wartość nominalna 
równa się kwocie, należnej w  myśl art 92, 93, 97 
lub 98, bez dodatku 10 proc.

§ 7. Kancelarja Najwyższego Trybunału A d ­
ministracyjnego kasuje znaczki stemplowe — jeżeli 
nie nasuwa się podejrzenie, iż je podrobiono lub 
przerobiono lub usunięto z nich oznaki skasowania 
poprzedniego Skasowanie następuje przez wyci- 
śnięnie pieczęci urzędowej w ten sposób, aby  część 
pieczęci znajdowała się na znaczku stemplowym, 
część zaś poza nim na papierze; nadto  należy na 
każdym znaczku wypisać datę skasowania.

§ 8. Najwyższy Trybunał Administracyjny za­
świadczy na żądanie skarżącego, że skarga została

wniesiona oraz w jakiej kwocie i w jaki sposób 
(§§ 5 i 5 niniejszego rozporządzenia) wniesiono 
opłatę. Zaświadczenie to podlega opłacie w  kwocie 
5 zł (art. 9S ust. l).

§ 9. O pła ty  wymierzone przy wydaniu  w y ro ­
ków, a nie uiszczone w ciągu dni czternastu od 
dnia doręczenia decyzji (art. 94), ściągane są — d o ­
póki obowiązuje ustawa z pnia 10 marca 1952 r. o
0 przejęciu egzekucji administracyjnej przez władze 
skarbowe oraz a  postępowaniu egzekucyjnem władz 
skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 52, poz. 528) — w try­
bie, wskazanym w rozporządzeniu R ady  Ministrów 
z dnia 25 czerwca 1952 r. o postępowaniu egzeku­
cyjnem w ładz  skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 62, 
poz. 580).

§ 10. O  zarządzeniu zwrotu opłaty  (art. 95
1 96) Najwyższy Trybunał Administracyjny zaw iada ­
mia izbę skarbową, w  której okręgu ma zam ieszka­
nie lub siedzibę osoba, hlórej należy się zwrot; je­
żeli jednak opłatę uiszczono gotówką w kasie urzę­
du skarbow ego (urzędu opłat stemplowych) lub na 
konto takiej kasy za pośrednictwem Pocztowej Ka­
sy Oszczędności (§§ 5 i 5 niniejszego rozporządze­
nia), to zawiadomienie ma być wystosowane do tej 
izby skarbowej, w której okręgu znajduje się kasa 
urzędu skarbow ego (urzędu opłat stemplowych), do  
której wpłynęła oplata.

Zawiadomienie ma wymienić: datę i liczbę za ­
rządzenia o zwrocie, nazwisko i imię (firmę, nazwę) 
oraz dokładny adres osoby, której należy się zwrot, 
tudzież kwotę, która ma być zwrócona oraz podać  
czy opłatę uiszczono znaczkami stemplowemu czy 
gotówką, w  kasie urzędu skarbow ego (urzędu opłat 
stemplowych), czy na konto takiej kasy za pośred­
nictwem Pocztow ej Kasy Oszczędności; w razie..ui- 
szczenią g cdo wk ą w ' k asie u r z e m s t ^ b y 'w e g o  (urzę- 
du opłat stemplowych) zawiadomienie ma nadto  
wymienić: kasę, w  której uiszczono, da tę  uiszczenia 
i pozycję zarachowania.

Izba skarbowa zarządza — bez dalszego wnios­
ku strony — zwrot nadpłaty  w  gotówce lub zali­
czenie je, na poczet należności Skarbu Państwa.

§ 11. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem 15 listopada 1952 r.
Prezes R a d y  M in is tró w : A. Prystor
M inister S k a r b u  : Wł. Zawadzki
(P rz e d ru l i  z Dz. U st.  Rz. P. z dn ia  15 l i s to p a d a  1932 nr. 100)

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA SPRAW  WEWNĘTRZNYCH

z dnia 11 października 1952 r. 
w  sprawie uzupełnienia rozporządzenia z dnia 
15 listopada 1930 r. o zm ianie nazwisk h ań ­
biących, ośm ieszających lub nielicujących z 

godnością człowieka.
Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 22 marca 

1929 r. o  zmianie nazwisk hańbiących, ośmieszają­
cych lub nielicujących z godnością człowieka (Dz. 
U. R. P. z 1950 r. Nr. 5, poz. 16) zarządzam  co na­
stępuje:

§ 1. Zdanie pierwsze § 3 rozporządzenia z 
dnia 15 listopada 1930 r. o zmianie nazwisk hań­
biących, ośmieszających lub nielicujących z godno ­
ścią człowieka (Dz. U. R. P. Nr. 89, poz 702) o trzy­
muje brzmienie następujące: „Podanie o  zezwolenie 
na zmianę nazwiska podlega w myśl art. 140 i 145
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ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. o  opłatach stemplowych 
( D e . U- R P. z  1932 r. Nr. 41, poz. 413) opłacie w 
wysokości 5 zł oraz po  50 gr. od  każdego  z a ­
łącznika".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.
M inister  Spraw W ew nętrznych:

Bronisław Pieracki
( P r z e d r u k  z Dz. U st.  Rz. z dn ia  13 l i s to p a d a  1932 nr .  100).

O rzeczn ictw o
N ajw . T rybu nału  A d m in istra cy jn eg o
Ew idencja centralna zg łoszeń  zam ieszkania  

i zmiany miejsca zamieszkania.
Ciąg dalszy z nr. 47

Te wypadki powinny być nadeNoględnie przez 
gminy traktowane, a towarzyszące im okoliczności 
— ustalane protokólarnie, np. protokólarne zezna­
nie osób interesowanych takież zeznanie właściciela 
dom u i innych osób, obowiązanych do  udzielenia 
gminie potrzebnych do  zameldowania informacyj. 
Po krytycznem zbadaniu otrzymanego zgłoszenia i 
ustaleniu, że przybysz rzeczywiście zamieszkał w d a ­
nej gminie, zgłoszenie powinno być wpisane do  
księgi kontroli ruchu ludności i pozostaw ać w  ewi­
dencji gminy w ciągu 5 miesięcy. Po upływie tego 
okresu czasu gmina prześle wniosek do  władzy 
admin. og. w  sprawie zapisania przybysza do re­
jestru mieszkańców. W razie otrzymania negaty­
wnej w tym względzie decyzji w ładzy admin. og„ 
dokonany  uprzednio zapis w  księdze kontroli ru­
chu ludności powinien być wykreślony, jako om ył­
kowy. Niezależnie od powyższych czynności,gmina 
po  6 miesiącach od dnia przybycia na zamieszka­
nie wykaże, ten takt w  tabelce statystycznej i, do łą ­
czając doń odpis zgłoszenia, prześle powiatowej 
władzy admin. ogólnej celem skierowania do  cen­
tralnej ewidencji w  Minstwie Spr. Wewn.

c) Zgłoszenia osób, wyjeżdżających z Polski w 
celu osiedlenia się poza granicami R. P. lub na o b ­
szarze w- m. Gdańska powinny być przesyłane w 
odpisach do  powiatowej władzy admin. ogól. w 
terminie dni 50, ta zaś skieruje je do  Min. Spr. 
Wewn. Przesyłane zgłoszenia do  centralnej ewiden­
cji Min. Spr. Wewn. winny być oznaczone num e­
rem księgi kontr, ruchu ludności opuszczającej 
gminę.

d) Zgłoszenia osób, które wyprow adziły  się z 
gminy i których następne miejsce zamieszkania nie 
zostało ustalone w  ęiągu 5 miesięcy. O soby  tej ka- 
tegorji są skreślane z rejestru mieszkańców na p o d ­
stawie decyzji gminy po upływie 5 miesięcy, o dp i­
sy zaś ich zgłoszeń przesyłane do  centralnej ewi­
dencji Min. Spr. Wewn. — po upływie 6 miesięcy 
od dnia opuszczenia gminy.

7. W ypadki braku informacji co do  poprzed­
niego miejsca zamieszkania są w ypadkam i w yjątko­
wemu W praktyce atoli wypadki te mogą przy­

brać charakter masowy z pow odu niewłaściwego 
lub niedość oględnego postępowania gmin. Z tego 
pow odu należy już obecnie zwrócić szczególną 
uwagę na te okoliczności, które stają się zwykle 
źródłem błędów, a mianowicie:

a) O soby przybywające na zamieszkanie p o d a ­
ją często przy zameldowaniu się niedość czytelnie, 
albo nawet błędnie swe nazwisko. W konsekwen­
cji takiego niedokładnego zgłoszenia gmina now e­
go miejsca zamieszkania podaje błędnie nazwisko 
przybysza w  zawiadomieniu gmina zaś poprzednie­
go miejsca zamieszkania, nie znajdując skutkiem te­
go u siebie danej osoby, przesyła odpowiedź ne­
gatywną. Powyższe nieporozumienie wyw ołaćby 
musiało zaliczenie przybysza do  osób o nieustalo- 
nem miejscu poprzedniego zamieszkania. Aby za ­
pobiec temu należy obow iązkow o podaw ać  we 
wzorze „C “ dokładny adres przybysza w miejscu 
poprzedniego zamieszkania, wskazany w rubryce 5 
zgłoszenia wzoru Nr. l (miejscowość, powiat, gmina 
ulica i Nr. domu). Należy ponadto  zalecić gminom 
aby przy przyjmowaniu zgłoszenia wzoru Nr. 1 
(przy zameldunku) żądały bezwarunkowo dow odu 
wymeldunku z gminy poprzedniego miejsca zamie­
szkania w myśl § 27 ust. 1 instr. Min. Spr. Wewn.

b) Po otrzymaniu zawiadomienia wzoru „C “ 
gmina poprzedniego zamieszkania nie znajduje u 
siebie w  rejestrze mieszkańców danej osoby, ponie­
w aż  osoba ta, aczkolwiek faktycznie zamieszkiwała 
w  gminie, to jednak nie była wciągnięta do  rejes­
tru mieszkańców (zamieszkiwała, nie meldując się, 
nie złożyła w  swoim czasie ankiety). W tym w y ­
padku gmina poprzedniego miejsca zamieszkania 
obowiązana jest ustalić, czy osoba wskazana w za­
wiadomieniu wzoru „C“ rzeczywiście zamieszki­
wała pod  wskazanym w zawiadomieniu wzoru „C“ 
adresem, czy też przebyw ała tam tylko czasowo, 
jeżeli z okoliczności spraw y okaże się, że fakt za­
mieszkania danej osoby nie wynika dostatecznie 
wyraźnie ze stanu faktycznego, a więc, że osoba, 
o  którą chodzi, nie posiadała w gminie żadnego 
stałego zatrudnienia, ani żadnych określonych źró­
deł dochodu, że nie zajmowała mieszkania, że ro ­
dzina tej osoby zamieszkiwała w tym okresie gdzie 
indziej i t. p., należy przesłać odpowiedź negatyw ­
ną wzoru „D", zaznaczając tam wyraźnie, że dana 
osoba nie zamieszkiwała, lecz przebywała tylko 
czasowo.

Po otrzymaniu odpowiedzi negatywnej gmina 
nowego miejsca zamieszkania powinna bezw arun­
kow o ustalić, gdzie dana osoba złożyła ankietę.

G dyby  okazało się, że dana  osoba nigdzie nie 
złożyła ankiety, gmina p row adząca  dochodzenie, 
powinna pamiętać, że fakt taki nasuwa poważne 
przypuszczenie, że dana  osoba wogóle w  Polsce 
nie zamieszkiwała w  okresie zbierania ankiety, a 
przybywszy później, ukrywa tę okoliczność przed 
władzami.
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W e wszystkich w y p a d k a c h  niedopełnienia obo-  
Wiązku m eldunkow ego  lub niezłożenia ankiety  n a ­
leży b ez w aru n k o w o  i niezależnie o d  zap isan ia  i 
skreślenia z rejestru w ys tąp ić  z wnioskiem o  u k a ­
ranie  winnego.

Doręczanie przez urzędy gm inne nakazów  
płatniczych na podatki dochodowy i przem y­
słow y. Magistrat jednego z miast o d m ó w ił  w ła ­
d zo m  sk a rb o w y m  d o ręczan ia  płatn ikom  pism u rzę­
d o w y c h  o ra z  n ak a zó w  płatn iczych  na p ań s tw o w e  
p o d a tk i  d o c h o d o w y  i p rzem ysłow y, m o ty w u jąc  tę 
o d m o w ę  brakiem  przepisów, k tó reby  n ak ład a ły  na 
s am o rz ąd y  o b o w iązek  spełniania tych czynności.

W ojew oda , sp raw u jący  n ad  w ym ien ionym  m a ­
gistratem nadzór, kom unikując  o  pow yższem  Min. 
Spr. Wewn., prosił o  rozstrzygnięcie poruszonej 
kwestji, g dyż  jakoby  ani u s taw a o  p ań s tw o w y m  
p o d a tk u  d o ch o d o w y m , jak rów nież  u s taw a  o  p a ń ­
s tw ow ym  p o d a tk u  p rzem ysłow ym  o b o w iązk u  d o ­
ręczania  n ak a zó w  płatn iczych  przez sam o rząd y  nie 
przewidują.

W spraw ie pow yższej Min. Spr. W ewn. w  p o r o ­
zumieniu z Min. Skarbu  w  reskrypcie Nr. SS. 142/18/2 
z 26. IX. r. b. w yjaśn iło  co  następuje:

Z a rząd y  gminne o b o w iąz an e  są d o  uskutecz­
niania  doręczeń  n a k a z ó w  pła tn iczych  na p a ń s tw o w y  
p o d a te k  d o c h o d o w y ,  a to  w  myśl pos tanow ień  art. 
121 us taw y  z 16. VII. 192C o  państw, p o d a tk u  d o ­
ch o d o w y m  (Dz, U. z r. 1925 poz. 411, tekst jed n o ­
lity) o raz  § 140 rozp. w y k o n a w c z e g o  d ó  tej u s taw y  
z 15. V. 1921 (£)z. U. poz. 298).

O  ile chodzi o  do ręczan ie  n a k a z ó w  płatniczych 
na  p ań s tw o w y  p o d a tek  przem ysłow y, to  obow iązek  
ten na  za rzą d ach  gm innych nie ciąży.
P r z e d r u k  z G a z e t y  A d m .  Po l ic j i  P a ń s t w ,  n r .  20, d n i a  1 5. 10. 32

---------------  I

Nieście pomoc 
bezrobotnym

O b w i e s z c z e n i e .
M ocą uchw ały  Z a rząd u  Zw iązku  K om unalnych  

Kas O szczędnośc i W o jew ó d z tw a  Śląskiego w  K a­
tow icach  z dnia 15. lis topada 1932 r., z a tw ie rd zo ­
nej przez R ad ę  Komunalnej Kasy O szczędnośc i p o ­
w ia tu  K atow ickiego  dnia 25. lis topada  1932 r. zg o ­
dnie z przepisam i §-u 9 punkt k/ statutu z dnia 25. 
stycznia 1929 r., u s tanaw ia  się z w ażnośc ią  o d  dnia 
1. l is topada 1932 r. następujące  s topy  o p ro c e n to ­
w a n ia  w k ła d ó w  oszczędnośc iow ych , sk ładanych  w

Kom unalnej Kasie O szczędnośc i pow ia tu  K a tow ic­
kiego i jej O d d z ia łach :

W y p o w ied zen ie  O p ro c en to w an ie
A) W k ład y  z ło tow e w  rachunku  b ieżącym  4 proc.

a vista 5 1/2 proc.
miesięczne 6 proc .
kw arta lne 6 1/2 proc.
pó łroczne 7 proc.
roczne 7 proc. +  1/2 proc.

premji
B) W k ład y  w  złotych w  złocie

miesięczne 4 proc.
kw arta lne 5 proc.

C) W k ład y  d o la ro w e
kw arta lne 3 proc.

Wszelkie lo k a ty  z łożone na  rach u n k ach  b ieżą ­
cych  i oszczędnośc iow ych  w  Komunalnej Kasie 
O szczędnośc i pow ia tu  K atow ickiego  o ra z  jej O d ­
d z ia łach  (W płatniach) za innem o p ro cen to w an iem  
niż pow yżej  w y p o w ia d a  się z dniem 1. l is topada 
1952 r. d o  zw ro tu  najpóźniej w  dniu 51. g rudnia  
1932 r. z tern, że p o  up ływ ie  tego terminu czyli o d  
dn ia  1. stycznia 1953 r. w k ła d y  n iepodjęte  o p r o ­
cen to w an e  zos taną  bez względu  na w arunk i w y ­
pow iedzen ia  i o p ro c en to w an ia  przed tein istnieją­
ce w edług  s taw ek  w yżej p o d an y c h .

P ow yższe  p o d a je  się d o  w iad o m o śc i  w  myśl 
p rzep isów  §-u 23 i 45 statutu Komunalnej Kasy 
O szczędnośc i  p o w ia tu  K atow ickiego  z dn ia  25. sty­
cznia 1929 r.

Katowice, dn ia  26. l is topada  1952 r.
K om un alna  K asa O szczęd nośc i

po w ia tu  Katow ickiego  
Dr. Seidler 

P rzew o d n iczący  Z arządu.

Wydziału Pow iatow ego
w  K atow icach  

p rzy  ul. Marsz. P i łs u d sk ie g o  nr. 45
(S tarostw o pokó j  40)

WYKONUJE
badania wody pod  

względem  
bakterjologicznym 

i chemicznym
za zwrotem  kosztów własnych.

DRUKARNIA SIEMIANOWICKA, (właśc. P. Pronobis) S iem ianow ice Śląskie, ul. S ta szy ca  17, tel. 8


